
Colegio Corazón de María
C/ Zigia nº 1, 28027- Madrid- 91 367 12 69

info@colegiocorazondemaria.net
www.colegiocorazondemaria.es

NOMBRE DEL ALUMNO: __________________________________________________________

Marcar con una cruz la modalidad elegida: PRÉSTAMO ☐ COMPRA ☐

Familia Numerosa*☐
* Las familias numerosas contarán con un 5% de descuento adicional sobre el precio de venta en el Colegio en
los
libros de cada uno de sus hijos, para lo que deberán aportar fotocopia del carnet o título que lo acredite.

LISTA DE LIBROS DE TEXTO 2019 - 2020

ETAPA CURSO
EDUCACIÓN SECUNDARIA PRIMERO

MATERIAL ESCOLAR NO FUNGIBLE (MARCAR CON UNA CRUZ LA MODALIDAD
ELEGIDA)

PRÉSTAMO COMPRA

EAN TÍTULO EDITORIAL PVP FIJO O
REC (1)

PVP
COLEGIO

(1)

RESERVA
(X)

9788467582925 MATEMÁTICAS TRIMESTRES SAVIA-15 SM 28,84 27,70

9788448616731 LENGUA Y LITERATURA (NOVA) MC GRAW-HILL 31,95 30,35

9788467583427 GEOGRAFÍA E HISTORIA TRIMESTRES SAVIA-15 SM 29,59 28,11

9788448195755 BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA MC GRAW-HILL 34,95 33,20

9780194666107 MOSAIC 1 SB OXFORD 33,34 31,67

9788448607760 EDUCACIÓN PLÁSTICA, VISUAL Y AUDIOVISUAL (CUAD) MC GRAW-HILL 16,50 15,68

9788467562644 FRANCÉS A1 PROMENADE-15 (OPTATIVA) SM 25,12 23,86

9788467860955 VIAJE AL CENTRO DE LA TIERRA. CLÁSICOS A MEDIDA ANAYA 11,20 10,64

9788431681111 ESTAMPAS DE PLATERO Y YO VICENS VIVES 9,85 9,36

9788466747165 CUENTOS DE LAS MIL Y UNA NOCHES ANAYA 9,50 9,03

9788466713177 CUENTOS Y LEYENDAS HÉROES DE LA MITOLOGÍA ANAYA 9,50 9,03

9788466751735 ROMEO Y JULIETA ANAYA 11,20 10,64

MATERIAL ESCOLAR FUNGIBLE (COMPRA)

EAN TÍTULO EDITORIAL PVP FIJO O
REC (1)

PVP
COLEGIO (1)

RESERVA
(X)

9780194666114 MOSAIC 1 WB OXFORD 23,98 22,78



Colegio Corazón de María
C/ Zigia nº 1, 28027- Madrid- 91 367 12 69

info@colegiocorazondemaria.net
www.colegiocorazondemaria.es

NOMBRE DEL ALUMNO: __________________________________________________________

Marcar con una cruz la modalidad elegida: PRÉSTAMO ☐ COMPRA ☐

Familia Numerosa*☐
* Las familias numerosas contarán con un 5% de descuento adicional sobre el precio de venta en el Colegio en
los
libros de cada uno de sus hijos, para lo que deberán aportar fotocopia del carnet o título que lo acredite.

LISTA DE LIBROS DE TEXTO 2019 - 2020

ETAPA CURSO
EDUCACIÓN SECUNDARIA SEGUNDO

MATERIAL ESCOLAR NO FUNGIBLE (MARCAR CON UNA CRUZ LA MODALIDAD
ELEGIDA)

PRÉSTAMO COMPRA

EAN TÍTULO EDITORIAL PVP FIJO O
REC (1)

PVP
COLEGIO

(1)

RESERVA
(X)

9788467586886 MATEMÁTICAS TRIMESTRES SAVIA-16 SM 28,84 27,70

9788448608712 LENGUA Y LITERATURA MC GRAWHILL 34,95 33,20

9788467586633 GEOGRAFÍA E HISTORIA TRIMESTRES SAVIA-16 SM 29,59 28,11

9788448609023 FÍSICA Y QUÍMICA MC GRAWHILL 34,95 33,20

9780194666244 MOSAIC 2 SB OXFORD 33,34 31,67

9788467851090 MÚSICA ANAYA 28,75 27,31

9788467578003 FRANCÉS A1-A2 PROMENADE-15 (OPTATIVA) SM 25,12 23,86

9788467577907 FINIS MUNDI SM 9,00 8,55

9788431681890 CUATRO CORAZONES CON FRENO Y MARCHA ATRÁS VICENS VIVES 9,10 8,65
9788468205984 EL CID ED. 2011 VICENS VIVES 15,80 15,01
9788431663452 ANTOLOGÍA DEL RELATO POLICIAL VICENS VIVES 15,40 14,63
9788431648183 LAS CUATRO ESTACIONES: INVITACIÓN A LA POESÍA VICENS VIVES 10,35 9,83

MATERIAL ESCOLAR FUNGIBLE (COMPRA)

EAN TÍTULO EDITORIAL PVP FIJO O
REC (1)

PVP
COLEGIO (1)

RESERVA
(X)

9780194666251 MOSAIC 2 WB OXFORD 23,98 22,78



Colegio Corazón de María
C/ Zigia nº 1, 28027- Madrid- 91 367 12 69

info@colegiocorazondemaria.net
www.colegiocorazondemaria.es

NOMBRE DEL ALUMNO: __________________________________________________________

Marcar con una cruz la modalidad elegida: PRÉSTAMO ☐ COMPRA ☐

Familia Numerosa*☐
* Las familias numerosas contarán con un 5% de descuento adicional sobre el precio de venta en el Colegio en
los
libros de cada uno de sus hijos, para lo que deberán aportar fotocopia del carnet o título que lo acredite.

LISTA DE LIBROS DE TEXTO 2019 - 2020

ETAPA CURSO
EDUCACIÓN SECUNDARIA TERCERO

MATERIAL ESCOLAR NO FUNGIBLE (MARCAR CON UNA CRUZ LA MODALIDAD
ELEGIDA)

PRÉSTAMO COMPRA

EAN TÍTULO EDITORIAL PVP FIJO O
REC (1)

PVP
COLEGIO

(1)

RESERVA
(X)

9788467582932 MATEMÁTICAS B (E.ACADÉM.) TRIM SAVIA-15 SM 28,84 27,40

9788448616755 LENGUA Y LITERATURA (NOVA) MC GRAW-HILL 31,95 30,35

9788467583410 GEOGRAFÍA E HISTORIA GENERAL TRIM SAV15 SM 29,59 28,11

9788448195779 BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA MC GRAW-HILL 34,95 33,20

9788448616816 FÍSICA Y QUÍMICA MC GRAW-HILL 31,95 30,35

9780194652063 MOSAIC 3 SB OXFORD 33,34 31,67

9788467852547 MÚSICA ANAYA 31,35 29,78

9788467851199 CULTURA CLÁSICA (OPTATIVA) ANAYA 36 34,20

9788467577990 FRANCÉS A2 PROMENADE SM 25,12 23,86

9788431673963 DON QUIJOTE DE LA MANCHA VICENS VIVES 20,35 19,33

9788431694111 METAMORFOSIS DE OVIDIO VICENS VIVES 15,80 15,01



Colegio Corazón de María
C/ Zigia nº 1, 28027- Madrid- 91 367 12 69

info@colegiocorazondemaria.net
www.colegiocorazondemaria.es

NOMBRE DEL ALUMNO: __________________________________________________________

Marcar con una cruz la modalidad elegida: PRÉSTAMO ☐ COMPRA ☐

Familia Numerosa*☐
* Las familias numerosas contarán con un 5% de descuento adicional sobre el precio de venta en el Colegio en
los
libros de cada uno de sus hijos, para lo que deberán aportar fotocopia del carnet o título que lo acredite.

LISTA DE LIBROS DE TEXTO 2019 - 2020

ETAPA CURSO
EDUCACIÓN SECUNDARIA CUARTO

MATERIAL ESCOLAR NO FUNGIBLE (MARCAR CON UNA CRUZ LA MODALIDAD
ELEGIDA)

PRÉSTAMO COMPRA

EAN TÍTULO EDITORIAL PVP FIJO O
REC (1)

PVP
COLEGIO

(1)

RESERVA
(X)

9788467587081 MATEMÁTICAS (E. ACADÉM.) TRIM SAVIA16 SM 28,84 27,40

9788448608637 LENGUA Y LITERATURA MC GRAW-HILL 34,95 33,20

9788467589900 GEOGRAFÍA E HISTORIA GENERAL TRIM SAVIA16 SM 29,59 28,11

9788448609962 BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA (MODALIDAD) MC GRAW-HILL 34,95 33,20

9788448608767 FÍSICA Y QUÍMICA (MODALIDAD) MC GRAW-HILL 34,95 33,20

9780194166867 DYNAMIC 4 SB OXFORD 33,34 31,67

9788448612900 ECONOMÍA (MODALIDAD) MC GRAW-HILL 31,95 30,35

9788469811337 TIC (OPTATIVA) ANAYA 36,80 34,96

9788469811474 CULTURA CLÁSICA (OPTATIVA) ANAYA 36 34,20

9788467578034 FRANCÉS B1 PROMENADE (OPTATIVA) SM 25,12 23,86

9788467871302 RIMAS Y LEYENDAS ANAYA 9,95 9,45

9788499742021 DICCIONARIO ESENCIAL DE LATÍN (MODALIDAD) VOX (ANAYA) 14,90 14,16

9788468219356 MARIANELA VICENS VIVES 11,25 10,69

9788431635176 ZALACAÍN EL AVENTURERO VICENS VIVES 11,25 10,69


